
                 REGISTRO    27  
                                       DELIBERAZIONI 
 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 

………… 
 

ADUNANZA    ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 
                                                             SEDUTA PUBBLICA     
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
............... 

 

Oggetto:      PERMUTA DI AREE CON SOCIETÀ SESTAFLEX SRL   

 

 
L’anno  DUEMILAsedici,  questo giorno   ventotto    del mese di  SETTEMBRE   alle ore  21,00    
nella sala  Consiliare del Palazzo del Podesta'. 
 
    Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

convocati i Consiglieri Comunali, 
 

- SONO PRESENTI  I SIGNORI: 
 
1   ROCCHETTA IVANO 
2 DOVANI   GIUSEPPE 
3 FREPPOLI  GIUSEPPE 
4  TICCHI  FRANCO 
5 BACCANTI  BERNARDO 
6 MAGNELLI  LEONARDO 
7    BELFORTI  MAURIZIO 
8 BOSELLI  UMBERTO 
9  BERSANI  GIUSEPPE 
10   SALOTTI  FABIO 
11 SIROSI  ROMINA 
12 CAROTTI   FILIPPO 
13 MANGIA  ALESSANDRO 
 
- SONO ASSENTI I SIGNORI:   

 
 
- Assiste il    Segretario Comunale  Dr. De Feo Giovanni  il  quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 
- Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Geom. Ivano Rocchetta  assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  indicato. 



Illustra il Sindaco, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta presentata in data 19.09.2016 prot. n. 7983 dal Sig. Luigi Pinalli, in qualità di 

Amm.re della ditta Sestaflex s.r.l., con sede in via Villani n. 7 – Lodi, con la quale chiede al 

Comune di Castell’Arquato l’acquisizione di una parte di area comunale confinante con i propri 

terreni, (foglio 26 mappale 41) e di cedere in cambio parte del sedime di terreno del mappale 1100, 

parte del mappale 1142 e il mappale 191, parte di Via Montegrappa, al fine di realizzare un nuovo 

marciapiede in Via Ricò; 

 

CONSIDERATO che: 

 l’area individuata al mappale 41 del foglio 26 (argine stradale) non riveste alcun interesse 

strumentale all’esercizio delle finalità istituzionali del comune anzi la manutenzione del verde e 

la pulizia della scarpata diventerebbe difficoltosa ed onerosa per l’Amministrazione Comunale; 

 il mappale 191 è parte di via Montegrappa classificata come strada pubblica; 

 le porzioni di terreno individuate al mappale 1100 e 1142 si rendono necessarie per la 

costruzione del marciapiede in via Ricò; 

 
CONSIDERATO che tale permuta porta ad un miglioramento della viabilità di via Ricò garantendo 
maggiore sicurezza ai pedoni che transitano in tale tratto di strada; 
 
VISTI  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del dlgs 267/2000 che si allegano; 
 
Tutto ciò premesso 
 

CON VOTAZIONE palese unanime espressa nei modi di legge:   
 

DELIBERA 
 

 

 

Di procedere alla permuta dei terreni di cui sopra, cedendo al Sig. Luigi Pinalli, in qualità di Amm.re 

della ditta Sestaflex s.r.l., con sede in via Villani n. 7 – Lodi parte del mappale 41 del foglio 26 ed 

acquisendo parte del sedime di terreno del mappale 1100, parte del mappale 1142 e il mappale 

191, parte di Via Montegrappa, al fine di realizzare un nuovo marciapiede in Via Ricò 

 
Di autorizzare ii Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Urbanistica e Ambiente a compiere gli 
atti conseguenti necessari, compreso la stipula, in nome e per conto del Comune di 
Castell’Arquato dell’atto notarile di permuta;  

 

DI DARE atto che tutte le spese notarili, di conservatoria, catastali ecc. saranno a carico dei 

richiedenti; 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito; 

Visto l’art 134,4° comma del D.lgs n. 267/2000, 

 

CON VOTAZIONE palese unanime espressa nei modi di legge:   



DICHIARA  

Il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Alle ore 22,10 il Consiglio Comunale termina. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oggetto:      PERMUTA DI AREE CON SOCIETÀ SESTAFLEX SRL   

 
 
 
 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

IL FUNZIONARIO 
 
Arch  Gozzi 
……………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

IL FUNZIONARIO 

Dr Ampollini 
 

........................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione C.C. n. 27    del  28  09  2016 

 
 
                   IL  SINDACO                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
       GEOM. IVANO ROCCHETTA                                    DR. De Feo Giovanni   
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(artt. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
di questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio 
On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  
…5.10.2016…..………….………. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Addi  ……………………….                       -  Marzia Antonioni  - 
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi ……………………………….              Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                             - Marzia Antonioni  - 
         …………………………………..   
________________________________________________________________________
__ 
 

X 

 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

